
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^3. О t  2022 №
с. Михайловское

Об установлении публичного 
сервитута земельным участкам для 
эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства В Л 35 кВ КП-343 
«Коминтерновская-Полуямки»

На основании ходатайства ПАО «Россети Сибирь» (ОГРН 
1052460054327), в соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства существующей В Л 35 кВ КП-343 
«Коминтерновская-Полуямки» ПАО «Россети Сибирь» (Филиал ПАО 
«Россети Сибирь»- «Алтайэнерго») в составе Михайловского 
электросетевого комплекса № 3-3, расположенной в Михайловском районе 
Алтайского края.

2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 22:28:010501:3, 22:28:010501:8, 
22:28:010501:19 (обособленный ЗУ 22:28:010501:17), ЕЗ 22:28:010501:70 
(обособленный ЗУ 22:28:010501:66), ЕЗ 22:28:010501:123 (обособленный ЗУ 
22:28:010501:122), ЕЗ 22:28:010501:131 (обособленный ЗУ 22:28:010501:132), 
ЕЗ 22:28:010501:136 (обособленный ЗУ 22:28:010501:134, 22:28:010501:135), 
ЕЗ 22:28:010501:897 (обособленный ЗУ 22:28:010105:899), 22:28:010501:929, 
22:28:010501:935, ЕЗ 22:28:010401:51 (обособленный ЗУ 22:28:010401:50), ЕЗ 
22:28:010401:54 (обособленный ЗУ 22:28:010401:53), ЕЗ 22:28:010401:56 
(обособленный ЗУ 22:28:010401:57), 22:28:010401:1098, 22:28:010501:1000, 
22:28:010501:1001 сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования 
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки 
определены постановлением Правительства Российской Федерации от
24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут на основании ч.4 ст. 3.6 Федерального 
закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации» не устанавливается, в том числе в случае 
установления публичного сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в частной собственности.

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАИЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ



5. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в 
состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения 
эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут.

6. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.

Приложение: сведения о границах публичного сервитута.

Глава района Е.А. Юрьев


